
 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 26 de octubre de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

N° ROL 
DE 

CAUSA 

ROL DE CAUSA  
EN  PALABRAS 

 

N° 
SOLICITUD 

APELANTES APELADOS INDIVIDUALIZACIÓN N°  
RESOL. 

TEXTO RESOLUCIÓN 

1 1850-
2014 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
CINCUENTA DEL 
DOS MIL 
CATORCE 

727679 Inversiones 
Santa Teresa 
S.A. 

 

 

  

 

Consorcio Chillán 
Uno S.A. y 
Consorcio Chillán 
Dos S.A. 

Ilustre 
Municipalidad de 
Chillán 

 

 

  

 

TERMAS DE CHILLAN 
(NULIDAD) 

3 No habiéndose 
notificado las 
resoluciones de fecha 
veinte de octubre del 
año dos mil quince en 
la referida fecha por 
estado diario, 
procédase a su 
notificación 
conjuntamente con la 
presente resolución. 

Como se pide a la 
suspensión solicitada; 
Por acompañados 
con citación. 

Téngase por 
anunciado. 

 

 

 

2 1034-
2015 

UN MIL TREINTA 
Y CUATRO DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

2401-02 Carter Holt 
Harvey Limited 

 

 

  

 

Cartones San 
Fernando Ltda. 

 

 

  

 

CONTENEDOR APILABLE Y 
ACOPLABLE FORMADO A 
PARTIR DE UNA PLANTILLA 
INCLUYENDO UNA 
SECUENCIA DE ALETAS DE 
DOS ALETAS DE PARED 
ACOPLABLES QUE SE 
EXTIENDEN DESDE CADA 
UNO DE LOS DOS LADOS 
OPUESTOS DE LA BASE 
CON BORDES CORTADOS 
DEL LAMINADO PARA EL 
SOPORTE DE CARGA EN EL 
NIVEL DE UNA 
ARTICULACION DE 
TRANSICION; Y PLANTILLA. 

1 Agréguese a sus 
autos comprobante 
de depósito. 
Manténgase la 
custodia de este por 
la Secretaria 
Abogado de este 
Tribunal. 

 

 

 

3 1284-
2015 

UN MIL 
DOSCIENTOS 
OCHENTA Y 
CUATRO DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

1008483 Universal 
Repuestos S.A. 

 

 

  

 

Fernándo 
Antolin Skvirsky 
Toledo 

Landers y Cia 
S.A. 

 

 

 

UNIVERSAL REPUESTOS 1 ART 84 se resuelve:  
Proveyendo a fojas 
188: Atendido que la 
parte no detenta 
poder en la causa, no 
ha lugar a la 
solicitado. 
Proveyendo a fojas 
190: declárese 
incurso 
apercibimiento de 
fecha 10-09-15 y 
téngase por no 
presentado escrito de 
fojas 158 de autos. 

 

 

  

 

4 1324-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
VEINTICUATRO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1008481 Universal 
Repuestos S.A. 

 

 

  

 

Fernándo 
Antolin Savirsky 

Landers y Cia 
S.A. 

 

 

 

UNIVERSAL REPUESTOS 1 ART 84 se resuelve:  
Proveyendo a fojas 
141: Atendido que la 
parte no detenta 
poder en la causa, no 
ha lugar a la 
solicitado. 
Proveyendo a fojas 
143: declárese 
incurso 
apercibimiento de 
fecha 10-09-15 y 
téngase por no 
presentado escrito de 
fojas 112 de autos. 

 

 

  

 

5 1370-
2015 

UN MIL 
TRESCIENTOS 
SETENTA DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

1103325 Diego Mellado 
Nogueira 

 

 

  

 

 TECNOCRET 1 Encontrándose 
actualmente la causa 
en INAPI, tramítese 
ante ellos el envío del 
expediente a este 
Tribunal. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 26 de octubre de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

6 1405-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
CINCO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1090930 Cooperativa 
Agrícola y 
Lechera de la 
Unión Limitada 

 

 

  

 

Societé des 
Produits Nestlé 
S.A. 

 

 

  

 

COLADOGURT 1 Visto lo dispuesto en el 
artículo 84 del C.P.C., 
se deja sin efecto 
resolución de fojas 100 
y en su lugar se 
resuelve: Proveyendo 
a fojas 99: Atendido 
que la parte no 
detenta la calidad de 
apelante en autos, no 
ha lugar a lo solicitado. 

 

 

 

7 1421-
2015 

UN MIL 
CUATROCIENTOS 
VEINTIUNO DEL 
DOS MIL QUINCE 

1103326 Diego Mellado 
Nogueira 

 

 

  

 

 TECNOCRET 1 Encontrándose 
actualmente la causa 
en INAPI, tramítese 
ante ellos el envío del 
expediente a este 
Tribunal. 

 

 

 

8 1535-
2015 

UN MIL 
QUINIENTOS 
TREINTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL QUINCE 

987200 Lifestyle Equities 
C.V. 

 

 

  

 

Royal Country of 
Berkshire Polo 
Club Ltd. 

 

 

  

 

ROYAL COUNTY OF 
BERKSHIRE POLO CLUB 

1 Proveyendo escrito de 
fojas 205: Previo a 
proveer hágase 
concordar la suma con 
el cuerpo del escrito. 
Proveyendo escrito de 
fojas 206: Téngase 
presente la objeción, 
sin perjuicio del valor 
probatorio que se le 
asigne a los 
documentos en 
definitiva. 

 

 

 

9 1540-
2015 

UN MIL 
QUINIENTOS 
CUARENTA DEL 
DOS MIL QUINCE 

847787 Rac Asistencia 
S.A. 

 

 

  

 

Automovil Club 
de Chile 

 

 

  

 

RAC RUTA Y ASISTENCIA 
CLUB 

1 Agréguese a sus autos 
oficio de Inapi. Rija 
decreto de Autos en 
Relación. 

 

 

 

10 1588-
2015 

UN MIL 
QUINIENTOS 
OCHENTA Y 
OCHO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1080773 Laboratorio 
Maver Ltda. 

 

 

  

 

Bayer Intellectual 
Property GMBH 

 

 

  

 

HARMONIX 1 Como se pide a costa 
del solicitante 

 

 

 

11 1714-
2015 

UN MIL 
SETECIENTOS 
CATORCE DEL 
DOS MIL QUINCE 

1053376 Prodesa S.A. 
 

 

  

 

Empresas CMPC 
S.A. 

 

 

  

 

PARATI SUAVECITO 1 Previo a proveer, y al 
tenor de la sentencia 
de fojas 74 y 
siguientes, aclárese la 
representación 
invocada en autos, 
dentro de tercero día, 
bajo apercibimiento de 
resolver con el mérito 
de lo que obra en 
autos. 

 

 

 

12 1770-
2015 

UN MIL 
SETECIENTOS 
SETENTA DEL 
DOS MIL QUINCE 

1120894 Equifax Inc. 
 

 

  

 

 DECISION360 1 Como se pide a costa 
del solicitante 

 

 

 

13 1806-
2015 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
SEIS DEL DOS 
MIL QUINCE 

1053377 Prodesa S.A. 
 

 

  

 

Empresas CMPC 
S.A. 

 

 

  

 

PARATI SUAVECITO 1 Previo a proveer, y al 
tenor de la sentencia 
de fojas 74 y 
siguientes, aclárese la 
representación 
invocada en autos, 
dentro de tercero día, 
bajo aperocibimiento 
de resolver con el 
mérito de lo que obra 
en autos. 

 

 

 

14 1821-
2015 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
VEINTIUNO DEL 
DOS MIL QUINCE 

1067626 Perry Ellis 
International 
Group Holdings 
Limited 

La Frontera S.P.A. 
y Rodrigo 
Alejandro Habibe 
Beitro 

Comercial Tase 
Textil Limitada 

 

 

 

 GOTCHA 1 Dese cuenta en la sala 
que corresponda. 

 

 

  

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 26 de octubre de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

15 1834-
2015 

UN MIL 
OCHOCIENTOS 
TREINTA Y 
CUATRO DEL 
DOS MIL QUINCE 

1041949 Gador S.A. 
 

 

  

 

Actelion 
Pharmaceuticals 
Ltd. 

 

 

  

 

OPSUMIT 1 Como se pide a costa 
del solicitante 

 

 

 

16 1909-
2015 

UN MIL 
NOVECIENTOS 
NUEVE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1114117 Easy S.A 
 

 

  

 

 COTIDIANA 1 Como se pide a costa 
del solicitante 

 

 

 

17 1929-
2015 

UN MIL 
NOVECIENTOS 
VEINTINUEVE 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1053374 Prodesa S.A. 
 

 

  

 

Empresas CMPC 
S.A. 

 

 

  

 

PARATI SUAVECITO 1 Previo a proveer, y al 
tenor de la sentencia 
de fojas 74 y 
siguientes, aclárese la 
representación 
invocada en autos, 
dentro de tercero día, 
bajo aperocibimiento 
de resolver con el 
mérito de lo que obra 
en autos. 

 

 

 

18 1930-
2015 

UN MIL 
NOVECIENTOS 
TREINTA DEL 
DOS MIL QUINCE 

1053371 Prodesa S.A. 
 

 

  

 

Empresas CMPC 
S.A. 

 

 

  

 

PARATI SUAVECITO 1 Previo a proveer, y al 
tenor de la sentencia 
de fojas 74 y 
siguientes, aclárese la 
representación 
invocada en autos, 
dentro de tercero día, 
bajo aperocibimiento 
de resolver con el 
mérito de lo que obra 
en autos. 

 

 

 

19 1966-
2015 

UN MIL 
NOVECIENTOS 
SESENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1007793 Puma SE 
 

 

  

 

Pumay S.A. 
 

 

  

 

PUMAY 1 Dese cuenta en la sala 
que corresponda. 

 

 

 

20 1968-
2015 

UN MIL 
NOVECIENTOS 
SESENTA Y 
OCHO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1007795 Puma SE 
 

 

  

 

Pumay S.A. 
 

 

  

 

PUMAY 1 Dese cuenta en la sala 
que corresponda. 

 

 

 

21 2015-
2015 

DOS MIL QUINCE 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1104498 Jesús Martin 
Pinto Castellanos 

 

 

  

 

 FULLFRESH 1 Como se pide a costa 
del solicitante 

 

 

 

22 2030-
2015 

DOS MIL 
TREINTA DEL 
DOS MIL QUINCE 

1105312 Flexible Steel 
Lacing Company 

 

 

  

 

 SCALLOPED EDGE 1 Como se pide a costa 
del solicitante 

 

 

 

23 2031-
2015 

DOS MIL 
TREINTA Y UNO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1105318 Flexible Steel 
Lacing Company 

 

 

  

 

 ETIQUETA 1 Como se pide a costa 
del solicitante 

 

 

 

24 2039-
2015 

DOS MIL 
TREINTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1121051 Fluid Systems 
Chile S.A. 

 

 

  

 

 FLUID SYSTEMS THE BETTER 
WATER PEOPLE 

1 Como se pide a costa 
del solicitante 

 

 

 

25 2129-
2015 

DOS MIL CIENTO 
VEINTINUEVE 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1122733 Ramón Andrés 
Pérez Repetto 

 

 

  

 

 ILBENISSIMO 1 Como se pide a costa 
del solicitante; por 
acompañados 

 

 

 

26 2140-
2015 

DOS MIL CIENTO 
CUARENTA DEL 
DOS MIL QUINCE 

1100083 Laboratorios 
Saval S.A. 

 

 

  

 

Ilender Perú S.A. 
 

 

  

 

NICOCCIL 1 A fojas 74: Por 
cumplido lo ordenado. 
Téngase presente la 
delegación. A fojas 75: 
Dese cuenta en la sala 
que corresponda. 

 

 

 

27 2147-
2015 

DOS MIL CIENTO 
CUARENTA Y 
SIETE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1095339 Laboratorios 
Saval S.A. 

 

 

  

 

Similasan AG. 

Laboratorios 
Recalcine S.A. 

 

 

 

OPTISEREN 1 A fojas 64: Por 
cumplido lo ordenado. 
Téngase presente la 
delegación. 
A fojas 65: Dese cuenta 
en la sala que 
corresponda. 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 26 de octubre de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

28 2164-
2015 

DOS MIL CIENTO 
SESENTA Y 
CUATRO DEL 
DOS MIL QUINCE 

1008477 Universal 
Repuestos S.A 

Landers y Cía. 
S.A. 

 

 

 

Fernando Antolín 
Skvirsky Toledo 

 

 

  

 

UNIVERSAL REPUESTOS 1 ART 84 se resuelve:  
Proveyendo a fojas 
187: Atendido que la 
parte no detenta poder 
en la causa, no ha lugar 
a la solicitado. 
Proveyendo a fojas 
189: declárese incurso 
apercibimiento de 
fecha 10-09-15 y 
téngase por no 
presentado escrito de 
fojas 158 de autos. 

 

 

  

 

29 2230-
2015 

DOS MIL 
DOSCIENTOS 
TREINTA DEL 
DOS MIL QUINCE 

971017 Red Bull GmbH 
 

 

  

 

Silvana Laura 
Quilodran López 

 

 

  

 

CERVEZA ARTESANAL 
BULLBIER 

1 Por acompañados con 
citación. 

 

 

 

30 2475-
2015 

DOS MIL 
CUATROCIENTOS 
SETENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1109548 Corporación para 
el Desarrollo de la 
Universidad 
Arturo Prat 

 

 

  

 

 VINO DEL DESIERTO 1 Como se pide, a costa 
del solicitante. 

 

 

 

31 2494-
2015 

DOS MIL 
CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y 
CUATRO DEL 
DOS MIL QUINCE 

1093090 Prestige Brands 
International, Inc. 

 

 

  

 

Mintlab. Co. S.A. 
 

 

  

 

LITTLE REMEDIES 1 Téngase presente 

 

 

 

32 2633-
2015 

DOS MIL 
SEISCIENTOS 
TREINTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1131501 Andrea Eliana de 
la Fuente 
Covarrubias 

 

 

  

 

 AGUAS DE LA FUENTE 1 Téngase por cumplido 
lo ordenado, en 
relación al 
apercibimiento 
decretado a fojas 854 
de autos; Téngase 
presente  
Dese Cuenta. 

 

 

 

33 2640-
2015 

DOS MIL 
SEISCIENTOS 
CUARENTA DEL 
DOS MIL QUINCE 

1096767 Zumba Fitness 
LLC 

 

 

  

 

Abastible S.A. 
 

 

  

 

ZUMBASTIBLE 1 Por acompañados con 
citación; Téngase 
presente en la vista de 
la causa. 

 

 

 

34 2687-
2015 

DOS MIL 
SEISCIENTOS 
OCHENTA Y 
SIETE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1057111 Inversiones y 
Asesorías Centro 
Médico del 
Trabajador SPA 

 

 

  

 

Asociación 
Chilena de 
Seguridad 

 

 

  

 

CENTRO MEDICO DEL 
TRABAJADOR 

1 Previo a proveer 
acredítese el poder de 
don Carlos Urquieta 
Salazar para 
representar 
“INVERSIONES Y 
ASESORIA CENTRO 
MEDICO DEL 
TRABAJADOR SPA” 
dentro de tercero día, 
bajo apercibimiento de 
tener por no 
presentado el escrito. 

 

 

 

35 2730-
2015 

DOS MIL 
SETECIENTOS 
TREINTA DEL 
DOS MIL QUINCE 

1074359 Transportes 
Nuevo Flash S.A. 

 

 

  

 

DC Comics 

The North Face 
Apparel Corp. 

 

 

 

FLASH 1 Téngase presente. 

 

 

  

 

36 2747-
2015 

DOS MIL 
SETECIENTOS 
CUARENTA Y 
SIETE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1085937 Fisa S.A. 
 

 

  

 

Cámara Chilena 
del Libro A.G. 

 

 

  

 

FILSA 1 Proveyendo escrito de 
fojas 46: Téngase por 
cumplido lo ordenado, 
en relación al 
apercibimiento 
decretado a fojas 44 de 
autos y por 
acompañado el 
documento. 
Proveyendo 
derechamente escrito 
de fojas 43: Téngase 
presente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 26 de octubre de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

37 2791-
2015 

DOS MIL 
SETECIENTOS 
NOVENTA Y 
UNO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1107273 Comercial V.P.A. 
Limitada 

 

 

  

 

Bora Creations 
S.L. 

 

 

  

 

ESSENCE XXXL 1 Proveyendo escrito de 
fojas 104: Téngase por 
cumplido lo ordenado, 
en relación al 
apercibimiento 
decretado a fojas 87 de 
autos y por 
acompañado el 
documento. 
Proveyendo 
derechamente escrito 
de fojas 86: Téngase 
presente; Estese a lo 
resuelto a fojas 85 de 
autos. 

 

 

 

38 2823-
2015 

DOS MIL 
OCHOCIENTOS 
VEINTITRÉS DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

1102490 Felipe Banus 
Fariña 

 

 

  

 

 NUEVA MAYORIA 1 Cancela Ingreso 

 

 

 

39 2843-
2015 

DOS MIL 
OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y 
TRES DEL DOS 
MIL QUINCE 

1130060 International 
Gaming Projects 
Limited 

 

 

  

 

 O PAY 1 Por cumplido lo 
ordenado. Por 
acompañado. A fojas 
49: Téngase presente. 
Como se píde. Autos en 
Relación. 

 

 

 

40 2876-
2015 

DOS MIL 
OCHOCIENTOS 
SETENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1108195 Speaker 
Electronic 
(Jiashan) Co. Ltd. 

 

 

  

 

 SE AUDIOTECHNIK 1 Cancela Ingreso 

 

 

 

41 2889-
2015 

DOS MIL 
OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1111755 Subsecretaría de 
Transportes 

 

 

  

 

 RED BIP! 1 Téngase presente la 
cesión de la solicitud, 
Corríjase en la caratula y 
en el sistema 
computacional;Como se 
pide;  Por acompañados. 
Autos en Relación. 

 

 

 

42 2890-
2015 

DOS MIL 
OCHOCIENTOS 
NOVENTA DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

1111752 Subsecretaría de 
Transportes 

 

 

  

 

 RED BIP! 1 Téngase presente la 
cesión de la solicitud, 
Corríjase en la caratula y 
en el sistema 
computacional;Como se 
pide; Por acompañados. 
Autos en Relación. 

 

 

 

43 2894-
2015 

DOS MIL 
OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y 
CUATRO DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

1129250 Medtronic, Inc. 
 

 

  

 

 CLARIA MRI 1 Téngase presente. Por 
cumplido lo ordenado. 
Por acompañado. A 
fojas 42: Téngase 
presente. Estése al 
mérito de lo resuelto 
precedentemente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

44 2895-
2015 

DOS MIL 
OCHOCIENTOS 
NOVENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1137412 Patricio Cuq 
 

 

  

 

 ISTORE 1 Téngase presente; 
Atendido lo dispuesto 
en el artículo 199 del 
código de 
procedimiento Civil, no 
ha lugar por 
extemporáneo. 

 

 

 

45 2914-
2015 

DOS MIL 
NOVECIENTOS 
CATORCE DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

1085706 Mitsubishi Heavy 
Industries, Ltd. 

 

 

  

 

 MH 1 Proveyendo escrito de 
fojas 114: Téngase por 
reiterado los 
documentos  
Proveyendo escrito de 
fojas 121: Téngase 
presente en la vista de 
la causa. 
Proveyendo escrito de 
fojas 122: Téngase 
presente;  Como se 
pide. 
Autos en Relación. 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 26 de octubre de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

46 2935-
2015 

DOS MIL 
NOVECIENTOS 
TREINTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1102883 Federation 
Internationale de 
L'Automobile 

 

 

  

 

 FIA FORMULA-E 
CHAMPIONSHIP 

1 Téngase presente; 
Como se pide; Téngase 
presente en la vista de 
la causa. 
Autos en Relación. 

 

 

 

47 2941-
2015 

DOS MIL 
NOVECIENTOS 
CUARENTA Y 
UNO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1103336 Asociación 
Chilena de 
Seguridad 

 

 

  

 

Asociación de 
Aseguradores de 
Chile 

 

 

  

 

AACH 1 Téngase presente. Por 
acompañado. Autos en 
Relación. 

 

 

 

48 2943-
2015 

DOS MIL 
NOVECIENTOS 
CUARENTA Y 
TRES DEL DOS 
MIL QUINCE 

1083365 PHB Consultores 
Ltda. 

 

 

  

 

Dentaid S.A. 
 

 

  

 

PHB 1 Proveyendo escrito de 
fojas 109:  Téngase 
presente; Téngase 
presente en la vista de 
la causa; Téngase 
presente las 
delegaciones; Por 
acompañado. 
Proveyendo escrito de 
fojas 114: Téngase 
presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

49 2949-
2015 

DOS MIL 
NOVECIENTOS 
CUARENTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1126799 Comercializadora 
Mintech Limitada 

 

 

  

 

 MINTECH 1 Apercibimiento 

 

 

 

50 2953-
2015 

DOS MIL 
NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y 
TRES DEL DOS 
MIL QUINCE 

1134983 Otto Bock 
Healthcare GMBH 

 

 

  

 

 CASA DEL LIBRO 1 A fojas 49: Téngase 
presente. A fojas 48: 
Por cumplido lo 
ordenado. Por 
acompañado. Téngase 
presente. Como se 
pide.  
Autos en Relación. 

 

 

 

51 2959-
2015 

DOS MIL 
NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1109588 Empresas Jordan 
S.A. 

 

 

  

 

Patricia del 
Carmen Vargas 
Pérez 

 

 

  

 

JORDAN 1 Proveyendo escrito de 
fojas 78: Téngase 
presente. 
Proveyendo escrito de 
fojas 80: Previo a 
proveer acredítese el 
poder de don Félix 
Vergara Ruiz para 
representar a 
“PATRICIA DEL CAMEN 
VARGAS PEREZ” bajo 
apercibimiento de 3 
días. 

 

 

 

52 2962-
2015 

DOS MIL 
NOVECIENTOS 
SESENTA Y DOS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

774-10 Grifols, S.A. 
 

 

  

 

 MEDIO PARA EL CULTIVO DE 
CELULAS DE MAMIFEROS 
QUE COMPRENDE ADEMAS 
DE LOS NUTRIENTES 
HABITUALES DE LOS MEDIOS 
DE CULTIVO BASALES PARA 
CULTIVO DE CELULAS DE 
MAMIFEROS, 
SOBRENADANTE DE LA 
FRACCION II+III DEL PLASMA 
HUMANO SEGUN EL 
METODO DE COHN; 
PROCEDIMIENTO DE 
PREPARACION; Y SU USO. 

1 Téngase por cumplido 
lo ordenado en 
relación al 
apercibimiento 
decretado a fojas 322 y 
téngase por 
acompañado 
documento signado 
con el N° 3, 
mencionado en el 
primer otrosí de fojas 
320 de autos. 

 

 

 

53 2963-
2015 

DOS MIL 
NOVECIENTOS 
SESENTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1044797 International 
Gaming Projects 
Limited 

 

 

  

 

Engenius 
Technologies Co., 
Ltd. 

 

 

  

 

GENIUS 1 Téngase presente. Por 
cumplido lo ordenado. 
Por acompañado. A 
fojas 70: Téngase 
presente. Estése al 
mérito de lo resuelto 
precedentemente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

54 2965-
2015 

DOS MIL 
NOVECIENTOS 
SESENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1014024 Soprole 
Inversiones S.A. 

 

 

  

 

Empresas Carozzi 
S.A. 

Duas Rodas 
Industriais Ltda. 

 

 

 

RODDA 1 Por cumplido lo 
ordenado de fecha 19-
10-2015. Proveyendo a 
fojas 123: Téngase 
presente. Estése al 
mérito de lo resuelto a 
fojas 124. 

 

 

  

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 26 de octubre de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

55 2981-
2015 

DOS MIL 
NOVECIENTOS 
OCHENTA Y 
UNO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1133149 Transportes 
Nuevo Flash S.A. 

 

 

  

 

Flashlube Pty Ltd. 
 

 

  

 

FLASH 1 Téngase presente; 
Téngase presente en la 
vista de la causa; 
Téngase presente las 
delegaciones; Por 
acompañados, con 
citación. 
Autos en Relación. 

 

 

 

56 2986-
2015 

DOS MIL 
NOVECIENTOS 
OCHENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1028336 Tiffany and 
Company 

 

 

  

 

 TIFFANY 1 Cancela Ingreso 

 

 

 

57 2993-
2015 

DOS MIL 
NOVECIENTOS 
NOVENTA Y 
TRES DEL DOS 
MIL QUINCE 

1129506 Sergio 
Benvenutto 
Donoso 

 

 

  

 

 PERIÓDICO LA BATALLA DE 
MAIPÚ 

1 apercibimiento 

 

 

 

58 2999-
2015 

DOS MIL 
NOVECIENTOS 
NOVENTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1112546 Exportadora e 
Importadora 
Fernández 
Romero Ltda. 

 

 

  

 

Juan José 
Romano 
Vercellino 
Dellafiori 

 

 

  

 

FERFRUT 1 Téngase presente; Por 
acompañados; Estese a 
lo resuelto a fojas 38 
vuelta. 

 

 

 

59 3006-
2015 

TRES MIL SEIS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1069170 Comercial 
Terragona S.A. 

 

 

  

 

Granja Avícola La 
Blanca S.A. 

 

 

  

 

PECHUGONA 1 Proveyendo escrito de 
fojas 105: Téngase 
presente la delegación;  
Por acompañados. 
Proveyendo escrito de 
fojas 106: Téngase 
presente. 
Autos en Relación 

 

 

 

60 3020-
2015 

TRES MIL 
VEINTE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1086555 Yanile Teresa 
Morales Díaz 

 

 

  

 

Rodrigo Pereira 
Estrada 

 

 

  

 

LA NOCHE 1 Estése al mérito de lo 
resuelto a fojas 82 
vuelta. Téngase 
presente la delegación. 

 

 

 

61 3047-
2015 

TRES MIL 
CUARENTA Y 
SIETE DEL DOS 
MIL QUINCE 

2381-04 Aventis Pharma 
S.A. 

 

 

  

 

Asociación 
Industrial de 
Laboratorios 
Farmacéuticos 
AG. 

Laboratorios 
Recalcine S.A. 

 

 

 

SOLVATO ACETONICO DEL 
DIMETOXI DOCETAXEL Y SU 
PROCEDIMIENTO DE 
PREPARACION Y/O SOLVATO 
ACETONICO DE (2R,3S)-3-
TER-
BUTOXICARBONILAMINO-2-
HIDROXI-3-
FENILPROPIONATO DE 4-
ACETOXI-2 ALFA-
BENZOILOXI-5 BETA,20-
EPOXI-1-HIDROXI-7 BETA-10 
BETA-DIMETOXI-9-OXO-TAX-
11-ENO-13 ALFA-ILO; Y SU 
PROCEDIMIENTO DE 
PREPARACION. 

1 Téngase presente. 
Estése al mérito de lo 
resuelto 
precedentemente. 
Autos en Relación. 

 

 

  

 

62 3049-
2015 

TRES MIL 
CUARENTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL QUINCE 

192-04 Janssen 
Pharmaceutica 
N.V. 

 

 

  

 

Asociación 
Industrial de 
Laboratorios 
Farmacéuticos 
AG. 

 

 

  

 

DERIVADOS DE PIRAMIDINA 
PARA LA PREVENCION DE LA 
INFECCION DEL VIH Y/O USO 
DE COMPUESTOS 
DERIVADOS DE 2-
AMINOPIRIMIDINA PARA 
PREPARAR UN 
MEDICAMENTO PARA LA 
PREVENCION DE UNA 
INFECCION POR VIH 
RELACIONES SEXUALES O UN 
CONTACTO INTIMO EN LA 
PAREJA. 

1 Téngase presente. 
Estése al mérito de lo 
resuelto 
precedentemente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 26 de octubre de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

63 3050-
2015 

TRES MIL 
CINCUENTA DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

1691-07 Novartis AG 
 

 

  

 

 PROCEDIMIENTO PARA 
HACER N-HIDROXI-3[4[[[2-(2-
METIL-1H-INDOL-3-
IL)ETIL]AMINO]METIL]FENIL]-
2E-2-PROPENAMIDA Y 
MATERIALES DE PARTIDA 
PARA LA MISMA Y/O 
METODO PARA PREPARAR 
N-HIDROXI-3[4[[[2-(2-METIL-
1H-INDOL-3-
IL)ETIL]AMINO]METIL]FENIL]-
2E-2-PROPENAMIDA A 
PARTIR DE HIDROLISIS 
BASICA DEL 
CORRESPONDIENTE ESTER 
METILICO Y REACCION CON 
HIDROXIL AMINA A MENOS 
15 GRADOS CELSIUS. 

1 Téngase presente el 
patrocinio y poder. 

 

 

 

64 3052-
2015 

TRES MIL 
CINCUENTA Y 
DOS DEL DOS 
MIL QUINCE 

1560-04 Genentech, Inc. 
 

 

  

 

Asociación 
Industrial de 
Laboratorios 
Farmacéuticos 
AG. 

 

 

  

 

ANTICUERPOS ANTI VEGF 
Y/O ANTICUERPOS Y 
VARIANTES HUMANIZADAS 
QUE SE UNEN AL FACTOR DE 
CRECIMIENTO ENDOTELIAL 
VASCULAR (VEGF); ACIDO 
NUCLEICO QUE CODIFICA EL 
ANTICUERPO; VECTOR QUE 
COMPRENDE EL ACIDO 
NUCLEICO; CELULA HUESPED 
QUE CONTIENE EL VECTOR; 
PROCESO PARA PRODUCIR 
UN ANTICUERPO ANTI VEGF 
Y METODO PARA INHIBIR LA 
ANGIOGENESIS INDUCIDA 
POR VEGF EN UN 
MAMIFERO. 

1 Téngase presente. 
Estése al mérito de lo 
resuelto 
precedentemente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

65 3053-
2015 

TRES MIL 
CINCUENTA Y 
TRES DEL DOS 
MIL QUINCE 

1859-04 Regeneron 
Pharmaceuticals, 
Inc. y The Reagent 
of the University 
of California 

 

 

  

 

Asociación 
Industrial de 
Laboratorios 
Farmacéuticos 
AG. 

 

 

  

 

COMPOSICION QUE 
COMPRENDE UN 
ANTAGONISTA DEL FACTOR 
DE CRECIMIENTO 
ENDOTELIAL VASCULAR 
(VEGF) Y UN AGENTE 
ANTIPROLIFERANTE Y/O 
COMPOSICION 
FARMACEUTICA QUE 
COMPRENDE UNA PROTEINA 
DE FUSION ANTAGONISTA 
DEL FACTOR DE 
CRECIMIENTO ENDOTELIAL 
VASCULAR (VEGF)Y UN 
AGENTE 
ANTIPROLIFERANTE;Y USO 
DE LA COMBINACION ENTRE 
LA PROTEINA DE FUSION 
ANTAGONISTA VEGF Y UN 
AGENTE ANTIPROLIFERANTE 
PARA PREPARAR UN 
MEDICAMENTO. 

1 Téngase presente. 
Estése al mérito de lo 
resuelto 
precedentemente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

66 3056-
2015 

TRES MIL 
CINCUENTA Y 
SEIS DEL DOS 
MIL QUINCE 

976786 Maestro Perú 
S.A. 

 

 

  

 

Automotores 
Gildemeister S.A. 

Inmobiliaria e 
Inversiones Los 
Troncos S.A. 

 

 

 

MAESTRO 1 Téngase 
presente;Téngase 
presente en la vista de 
la causa; Téngase 
presente la delegación; 
Por acompañados. 
Autos en Relación. 

 

 

  

 

67 3065-
2015 

TRES MIL 
SESENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1029384 Sibro Sociedad 
Anónima 
Financiera, 
Inmobiliaria y 
Comercial 

 

 

  

 

Solar Turbines 
Incorporated 

 

 

  

 

ORBIS SOLAR 1 Proveyendo escrito de 
fojas 101: A lo principal: 
Téngase presente; al 
otrosí: Estese a lo 
resuelto 
precedentemente. 
Proveyendo escrito de 
fojas 107:  Téngase 
presente; Estese a lo 
resuelto 
precedentemente; Por 
acompañado.  
Autos en Relación. 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 26 de octubre de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

68 3066-
2015 

TRES MIL 
SESENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

919188 Elite Licensing 
Company S.A. 

 

 

  

 

CMPC Tissue S.A. 
 

 

  

 

ELITE MODELS 1 Por cumplido lo 
ordenado de fecha 19-
10-2015 y téngase por 
reiterado y por 
acompañado con 
citación el documento 
citado. 

 

 

 

69 3071-
2015 

TRES MIL 
SETENTA Y UNO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1057367 Noble Worldwide 
 

 

  

 

Empresas CMPC 
S.A. 

 

 

  

 

NOBLE WORLDWIDE 1 A fojas 135: Téngase 
presente. 
A fojas 136: Téngase 
presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

70 3073-
2015 

TRES MIL 
SETENTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1127594 Producciones y 
Asesorías 
Spondylus Ltda. 

 

 

  

 

 SOLOMONOS MAGAZINE 1 Dese cuenta 

 

 

 

71 3075-
2015 

TRES MIL 
SETENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1014918 Mimet S.A. 
 

 

  

 

MIQ Logistics, LLC 
 

 

  

 

MILOGISTIC 1 Autos en relación 

 

 

 

72 3076-
2015 

TRES MIL 
SETENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1118753 Gas Natural 
Fenosa LNG SL 

 

 

  

 

 STREAM GAS NATURAL 
FENOSA 

1 Téngase presente. 
Como se pide. Autos en 
Relación. 

 

 

 

73 3077-
2015 

TRES MIL 
SETENTA Y 
SIETE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1124517 Chugai Seiyaku 
Kabushiki Kaisha 
(Chugai 
Pharmaceutical 
Co., Ltd.) 

 

 

  

 

 ALECENSA 1 Téngase presente. 
Como se pide. Autos en 
Relación. 

 

 

 

74 3081-
2015 

TRES MIL 
OCHENTA Y 
UNO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1009078 Dimension Data 
(Propietary), 
Limited 

 

 

  

 

 DIMENSION DATA 1 Téngase presente. 
Como se pide. Autos en 
Relación. 

 

 

 

75 3082-
2015 

TRES MIL 
OCHENTA Y DOS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1081642 Grupo 
Aeroméxico, 
S.A.B. de C.V. 

 

 

  

 

Latam Airlines 
Group S.A. 

 

 

  

 

LAN, ESO QUE NOS UNE 1 Autos en relación 

 

 

 

76 3083-
2015 

TRES MIL 
OCHENTA Y 
TRES DEL DOS 
MIL QUINCE 

1081641 Grupo 
Aeroméxico, 
S.A.B. de C.V. 

 

 

  

 

Latam Airlines 
Group S.A. 

 

 

  

 

LAN, ESO QUE NOS UNE 1 Autos en relación 

 

 

 

77 3085-
2015 

TRES MIL 
OCHENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1088456 Basic Trademark 
S.A. 

 

 

  

 

Richtex 
Importadora y 
Exportadora 
Limitada o Richtex 
Ltda. 

 

 

  

 

KOPPO 1 A fojas 105: Téngase 
presente. A fojas 107: 
Apercibimiento por 
poder a Don Felix 
Vergara Ruíz, dentro de 
tercero día. Autos en 
Relación. 

 

 

 

78 3086-
2015 

TRES MIL 
OCHENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1065660 Sto SE & Co. 
KGaA 

 

 

  

 

Perdura Stone, 
S.A de C.V. 

 

 

  

 

STONA 1 Autos en relación 

 

 

 

79 3087-
2015 

TRES MIL 
OCHENTA Y 
SIETE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1065661 Sto SE & Co. 
KGaA 

 

 

  

 

Perdura Stone, 
S.A de C.V. 

 

 

  

 

STONA 1 Autos en relación 

 

 

 

80 3088-
2015 

TRES MIL 
OCHENTA Y 
OCHO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1066577 Grupo Colgram 
S.A. 

 

 

  

 

Aktieselskabet AF 
21, November 
2001 

 

 

  

 

ONLY FOR 1 Autos en relación 

 

 

 

81 3089-
2015 

TRES MIL 
OCHENTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1078147 Wal-Mart Stores, 
Inc. 

Clínica Las 
Condes S.A. 

 

 

 

Compañía de 
Seguros de Vida 
Euroamericana S.A. 

Empresa Nacional 
de 
Telecomunicaciones 
S.A. (Entel S.A.) 

 

 

 

VIVIR MEJOR 1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

  

 

82 3090-
2015 

TRES MIL 
NOVENTA DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

1098143 Marcos Alfonso 
Díaz González 

 

 

  

 

 MI RANCHO AMIGO 1 Como se pide. Autos en 
Relación. 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 26 de octubre de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

83 3091-
2015 

TRES MIL 
NOVENTA Y 
UNO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1022303 Victoria's Secret 
Store Brand 
Management, Inc. 

 

 

  

 

 LOVE PINK 1 Téngase presente. 
Como se pide. Autos en 
Relación. 

 

 

 

84 3092-
2015 

TRES MIL 
NOVENTA Y 
DOS DEL DOS 
MIL QUINCE 

940989 Mimet S.A. 
 

 

  

 

MIQ Logistics, LLC 
 

 

  

 

MIQ LOGISTICS 1 Autos en relación 

 

 

 

85 3093-
2015 

TRES MIL 
NOVENTA Y 
TRES DEL DOS 
MIL QUINCE 

1079984 Banco de Credito 
e Inversiones 

 

 

  

 

Metropolitan Life 
Insurance 
Company 

 

 

  

 

METLIFE EN LETRA GRANDE 
Y ¡SIMPLE! 

1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

86 3094-
2015 

TRES MIL 
NOVENTA Y 
CUATRO DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

1120688 The Arsenal 
Football Club 
Public Limited 
Company 

 

 

  

 

 ARSENAL 1 Téngase presente. 
Como se pide. Autos en 
Relación. 

 

 

 

87 3095-
2015 

TRES MIL 
NOVENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1045987 Oy Sinebrychoff 
AB 

 

 

  

 

Diageo Scotland 
Limited 

 

 

  

 

KARHU 1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

88 3096-
2015 

TRES MIL 
NOVENTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1084438 Rendic Hermanos 
S.A. 

 

 

  

 

Societé des 
Produits Nestlé 
S.A. 

 

 

  

 

CENTELLITAS TENTO 1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

89 3097-
2015 

TRES MIL 
NOVENTA Y 
SIETE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1086019 Avon Products 
Inc. 

 

 

  

 

Dehong CAI 
 

 

  

 

E-VON 1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

90 3098-
2015 

TRES MIL 
NOVENTA Y 
OCHO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1087191 The Body Shop 
International PLC 

 

 

  

 

Thefaceshop Co., 
Ltd. 

 

 

  

 

THEFACESHOP 1 A fojas 76: 
Apercibimiento por 
poder a Don Bernardo 
Serrano Spoerer dentro 
de tercero día. A fojas 
77: Téngase presente. 
Estése al mérito de lo 
resuelto 
precedentemente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

91 3099-
2015 

TRES MIL 
NOVENTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1119581 Atcom 
Telecomunicaciones 
Ltda. y Atcom 
Telecomunicaciones 
S.A. 

 

 

  

 

Atómica SPA 

Consuelo Ignacia 
Cornejo Mejías 

 

 

 

ATTOM CHILE 1 Autos en relación 

 

 

  

 

92 3100-
2015 

TRES MIL CIEN 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1126080 Compañía de 
Seguros de Vida 
Consorcio 
Nacional de 
Seguros S.A. 

 

 

  

 

S.A.C.I. Falabella 
 

 

  

 

FALABELLA CONTIGO PARA 
SIEMPRE 

1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

93 3102-
2015 

TRES MIL 
CIENTO DOS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1091415 Banquetera y 
Eventos Arkanos 
Ltda. 

 

 

  

 

Grupo Arcano 
S.A. 

 

 

  

 

GRUPO ARCANO 1 Téngase presente; Por 
acompañados; Téngase 
presente la delegación. 
Autos en Relación 

 

 

 

94 3105-
2015 

TRES MIL 
CIENTO CINCO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1116715 Delta Hotels 
Limited 
Partnership 

 

 

  

 

Delta Edificación 
S.A. 

 

 

  

 

DELTA HOTELS 1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

95 3106-
2015 

TRES MIL 
CIENTO SEIS DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

1099274 Tigre S.A. Tubos e 
Conexoes 

 

 

  

 

Aquatherm GMBH 
 

 

  

 

AQUATHERM 1 A fojas 75: Téngase 
presente. A fojas 76: 
Apercibimiento por 
poder a don Juan Reyes 
Taha dentro de tercero 
día.  
Autos en Relación. 

 

 

 

96 3107-
2015 

TRES MIL 
CIENTO SIETE 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1088802 Gador S.A. 
 

 

  

 

Mylan 
Pharmaceuticals 
Private Limited 

 

 

  

 

DIOMET 1 Téngase presente; Por 
acompañados; Téngase 
presente la delegación. 
Autos en Relación. 

 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 26 de octubre de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

97 3108-
2015 

TRES MIL 
CIENTO OCHO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1092886 Empresas CMPC 
S.A. 

 

 

  

 

Forestal y 
Papelera 
Concepción S.A. 

 

 

  

 

FPCTISSUE 1 A fojas 87: Téngase 
presente. 
A fojas 109: Téngase 
presente. Téngase 
presente en la vista de 
la causa. Téngase 
presente y téngase 
presente la delegación. 
Por acompañados. 
Autos en Relación. 

 

 

 

98 3109-
2015 

TRES MIL 
CIENTO NUEVE 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1111482 Automática y 
Regulación S.A. 

 

 

  

 

Phoeix SPA 
 

 

  

 

AUTECH 1 Autos en relación 

 

 

 

99 3110-
2015 

TRES MIL 
CIENTO DIEZ 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1107536 Omnicom 
International 
Holdings Inc. 

 

 

  

 

Fundación DUOC 
de la Pontificia 
Universidad 
Católica de Chile 

 

 

  

 

RAP 1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

100 3111-
2015 

TRES MIL 
CIENTO ONCE 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1122923 Merck KGAA 
 

 

  

 

Actavis Group 
PTC EHF. 

 

 

  

 

CRONOCOR 1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

101 3112-
2015 

TRES MIL 
CIENTO DOCE 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1092887 Empresas CMPC 
S.A. 

 

 

  

 

Forestal y 
Papelera 
Concepción S.A. 

 

 

  

 

FPCTISSUE 1 A fojas 89: Téngase 
presente. 
A fojas 111: Téngase 
presente. Téngase 
presente en la vista de 
la causa. Téngase 
presente y téngase 
presente la delegación. 
Por acompañados. 
Autos en Relación. 

 

 

 

102 3113-
2015 

TRES MIL 
CIENTO TRECE 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1065793 Sociedad 
Comercial y 
Diseño Lupita and 
Co. Ltda. 

 

 

  

 

Amparin S.A. de 
C.V. 

 

 

  

 

LUPITA PROTEGEME PLIS 1 Apercibimiento 

 

 

 

103 3115-
2015 

TRES MIL 
CIENTO QUINCE 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1137033 Inversiones 
Ramaja Ltda. 

 

 

  

 

 S SUPER SANITO 1 Téngase presente. 
Como se pide. Autos en 
Relación. Por 
acompañados. 

 

 

 

104 3117-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
DIECISIETE DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

1109187 Fénix 
Entertainment 
S.P.A. 

 

 

  

 

 SALO 1 Téngase presente. 
Como se pide. Autos en 
Relación. 

 

 

 

105 3119-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
DIECINUEVE DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

1129503 Sergio 
Benvenutto 
Donoso 

 

 

  

 

 DIARIO LA BATALLA DE 
MAIPÚ 

1 Dese cuenta 

 

 

 

106 3120-
2015 

TRES MIL 
CIENTO VEINTE 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1118100 TechnoGel GmbH 
 

 

  

 

 VIVE 1 Téngase presente. 
Como se pide. Autos en 
Relación. 

 

 

 

107 3123-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
VEINTITRÉS DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

1126257 Abbott Medical 
Optics Inc. 

 

 

  

 

Allergan, Inc. 
 

 

  

 

FUSION 1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

108 3125-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
VEINTICINCO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1105767 Empresa de Los 
Ferrocarriles del 
Estado 

 

 

  

 

Ismael Molina  
Laury 

 

 

  

 

BIOTREN 1 Proveyendo a fojas 54: 
Téngase por cumplido lo 
ordenado: por 
acompañado. 
Proveyendo a fojas 50: 
Téngase presente;Estese a 
lo resuelto 
precedentemente;Por 
acompañado. 
Proveyendo a fojas 55: 
Téngase presente;Estese a 
lo resuelto 
precedentemente;Téngase 
presente la delegación. 
Autos en Relación. 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 26 de octubre de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

109 3126-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
VEINTISÉIS DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

1087536 Amgen Inc. 
 

 

  

 

The Latin America 
Trademark 
Corporation 

 

 

  

 

PROFOLIA 1 A fojas 169: Téngase 
presente. A fojas 170: 
Apercibimiento para 
Rodrigo Albagli por 
poder dentro de 
tercero día. Autos en 
Relación. 

 

 

 

110 3127-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
VEINTISIETE DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

1096774 Michael Eberstein 
 

 

  

 

Gourmet Market 
SPA 

 

 

  

 

COOKIDOO 1 A fojas 102: Téngase 
por reiterado y por 
acompañado con 
citación. A fojas 107: 
Téngase presente. 
Estése al mérito de lo 
resuelto 
precedentemente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

111 3128-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
VEINTIOCHO 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1123785 Televisión 
Nacional de Chile 

 

 

  

 

Watt's S.A. 
 

 

  

 

TOP CHEF 1 Autos en relación 

 

 

 

112 3129-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
VEINTINUEVE 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1094892 Empresas La Polar 
S.A. 

 

 

  

 

Importaciones e 
Inversiones 
Valencia S.A. 

Alexis Camero 
Weir 

 

 

 

ALPINEXTREM 1 Téngase presente. Por 
acompañado. Autos en 
Relación. 

 

 

  

 

113 3130-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
TREINTA DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

1132304 ITF-Labomed 
Farmacéutica 
Limitada 

 

 

  

 

Desal S.A. 
 

 

  

 

ALDERM 1 A fojas 39: Téngase 
presente. A fojas 41: 
Téngase presente. Por 
acompañado. Autos en 
Relación. 

 

 

 

114 3132-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
TREINTA Y DOS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1123788 Televisión 
Nacional de Chile 

 

 

  

 

Watt's S.A. 
 

 

  

 

TOP CHEF 1 Autos en relación 

 

 

 

115 3133-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
TREINTA Y TRES 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1003790 Establecimientos 
Comerciales 
Seidemann S.A. 

 

 

  

 

Chung Hang Lee 
Park 

 

 

  

 

C 1 Autos en relación 

 

 

 

116 3134-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
TREINTA Y 
CUATRO DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

1126393 Sergio Potrich 
 

 

  

 

Casa Luker S.A. 
 

 

  

 

LUCAFFE E VIVE LA VITA 1 Autos en relación 

 

 

 

117 3135-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
TREINTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1112733 Gador S.A. 
 

 

  

 

Comercial Canada 
Chemicals S.A. 

 

 

  

 

FAVOR 1 A fojas 55: Téngase 
presente. Por 
acompañado. Téngase 
presente la delegación. 
Téngase presente. Por 
acompañado. Estése al 
mérito de lo resuelto 
precedentemente.   
Autos en Relación. 

 

 

 

118 3136-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
TREINTA Y SEIS 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1124731 Laboratorios Pisa, 
S.A. de C.V. 

Eurolab Limitada 
 

 

 

Instituto Sanitas 
S.A. 

 

 

  

 

FLEXOVAL 1 Apercibimiento 

 

 

  

 

119 3137-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
TREINTA Y SIETE 
DEL DOS MIL 
QUINCE 

1133231 Basf Corporation 
 

 

  

 

 HISTICK 1 A fojas 41: Como se 
pide. Autos en 
Relación. 
A fojas 39: Téngase por 
reiterados y por 
acompañados los 
documentos signados 
con los números 
signados 3,4,5, a los 
puntos 1 y 2, no ha 
lugar por no 
encontrarse 
materialmente en 
autos. 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 26 de octubre de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

120 3138-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
TREINTA Y 
OCHO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1127290 Claudia Cecilia 
Aguayo Rivera 

 

 

  

 

 PP PROPERTY PARTNERS 1 Téngase presente; Por 
acompañados; Como se 
pide; Téngase presente 
la delegación. 
Autos en Relación. 

 

 

 

121 3139-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
TREINTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1133188 Scott 
Technologies, Inc. 

 

 

  

 

 PROTÉGÉ 1 Dese cuenta 

 

 

 

122 3140-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
CUARENTA DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

1127250 Max Huber 
Reprotecnica S.A. 

 

 

  

 

René Donaire 
Bozo 

 

 

  

 

PIXELPRINT 1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

123 3141-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
CUARENTA Y 
UNO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1131735 Roc International 
 

 

  

 

Laboratorios 
Recalcine S.A. 

 

 

  

 

ROC PRO-CALM 1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

124 3142-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
CUARENTA Y 
DOS DEL DOS 
MIL QUINCE 

1133278 Aimia Inc. 
 

 

  

 

RGL SpA 
 

 

  

 

AYMA 1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

125 3143-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
CUARENTA Y 
TRES DEL DOS 
MIL QUINCE 

1124895 Gador S.A. 
 

 

  

 

Laboratorios Pisa, 
S.A. de C.V. 

Laboratorios 
Recalcine S.A. 

 

 

 

SEGUCOR 1 Téngase presente;Por 
acompañados; Téngase 
presente la delegación. 
Autos en Relación. 

 

 

  

 

126 3144-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
CUARENTA Y 
CUATRO DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

1132857 Salmones 
Multiexport S.A. 

 

 

  

 

Juan Carlos 
Muñoz 
Santibáñez 

 

 

  

 

MELINKA 1 Autos en relación 

 

 

 

127 3145-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
CUARENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1130485 Prodesa S.A. 
 

 

  

 

Felipe Ulloa 
 

 

  

 

PILUCHO 1 Autos en relación 

 

 

 

128 3146-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
CUARENTA Y 
SEIS DEL DOS 
MIL QUINCE 

1134952 Laboratorios 
Recalcine S.A. 

 

 

  

 

Laboratorio Drag 
Pharma Chile 
Invetec S.A. 

Alimentos S.I. 
Ltda. 

 

 

 

BIOTIFIBRA 1 Autos en relación 

 

 

  

 

129 3148-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
CUARENTA Y 
OCHO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1131469 Aventisub II Inc. 
 

 

  

 

Fujifilm Kyowa 
Kirin Biologics 
Co., Ltd. 

 

 

  

 

AMELLRA 1 Autos en relación 

 

 

 

130 3149-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
CUARENTA Y 
NUEVE DEL DOS 
MIL QUINCE 

1112542 Exportadora e 
Importadora 
Fernández 
Romero Ltda. 

 

 

  

 

Juan José Romano 
Vercellino 
Dellafiori 

 

 

  

 

FERFRUT 1 Autos en relación 

 

 

 

131 3150-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
CINCUENTA DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

1133153 Transportes 
Nuevo Flash S.A. 

 

 

  

 

Flashlube PTY Ltd. 
 

 

  

 

FLASH 1 Téngase presente. 
Téngase presente en la 
vista de la causa. 
Téngase presente y 
téngase presente la 
delegación. Por 
acompañados con 
citación. Autos en 
Relación. 

 

 

 

132 3152-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
CINCUENTA Y 
DOS DEL DOS 
MIL QUINCE 

1129596 Laboratorios Saval 
S.A. 

 

 

  

 

Empresas 
Demaria S.A. 

 

 

  

 

AROM 1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

133 3153-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
CINCUENTA Y 
TRES DEL DOS 
MIL QUINCE 

1134583 Maria Claire 
Album 

 

 

  

 

 MARIE CLAIRE 1 Téngase presente. 
Como se pide. Autos en 
Relación. 

 

 

 

 



 

 

  

    

Estado Diario De Fecha lunes, 26 de octubre de 2015 
 

 

 

 

 
 

  

    

 
 

 
 

 
 

 

134 3154-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
CINCUENTA Y 
CUATRO DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

1118082 Laboratorios 
Recalcine S.A. 

 

 

  

 

Air Liquide Santé 
(International) 

 

 

  

 

KINOX 1 Autos en relación 

 

 

 

135 3155-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
CINCUENTA Y 
CINCO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1111221 Pre-Unic S.A. 
 

 

  

 

Distribuidora 
Multihogar S.A. 

 

 

  

 

5TA AVENIDA 1 Téngase presente. 
Estése al mérito de lo 
resuelto 
precedentemente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

136 3158-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
CINCUENTA Y 
OCHO DEL DOS 
MIL QUINCE 

1129369 Usaflex Industria 
& Comercio S.A. 

 

 

  

 

Sociedad 
Comercial e 
Industrial Goiz 
Limitada 

 

 

  

 

USAFLEX 1 Téngase presente. 
Autos en Relación. 

 

 

 

137 3160-
2015 

TRES MIL 
CIENTO 
SESENTA DEL 
DOS MIL 
QUINCE 

1121326 Shentong 
Technologies 
Limited 

 

 

  

 

Imega S.A. 
 

 

  

 

LIVENTUS 1 Autos en relación 

 

 

 

Certifico que el presente estado se cierra con la causa Rol N° 3160-2015, contiene 137 expedientes correspondientes al 
Estado Diario de fecha veintiséis de octubre del año dos mil quince y consta de 14 páginas. 
 
 
 
 
 
 

MARTA ARAYA FERNANDEZ 
Secretaria-Abogado 

Tribunal de Propiedad Industrial 

  

 


